
 
Copia 

 

COMUNE DI LOMBARDORE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Del Servizio SEGRETERIA 

 
N. 43 

 
 
OGGETTO: 
AVVIO DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, EX 
ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C), DA ASSEGNARE ALL'UFFICIO TECNICO E 
SCHEMA E APPROVAZIONE DI AVVISO RELATIVO. 
 
 

L’anno duemilaventicinque, addì trenta, del mese di aprile, il sottoscritto, in qualità di 
responsabile del servizio, ai sensi del combinato disposto dall'art. 165, commi 8 e 9 del 
D.Lgs. 267/2000, adotta la seguente determinazione: 
 
 
 
Il responsabile del Servizio, DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
- VISTO lo Statuto; 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
- VISTO il Bilancio di Previsione; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;  
 



Premesso che ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni, le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio 
diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in 
servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento; 
 
Dato atto: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 18.12.2024, immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 22.01.2025 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 19.03.2025 è stato approvato il PIAO 
2025-2027 prevedendo, tra le altre, l’assunzione di n. 1 risorsa inquadrata nell’Area degli 
istruttori in sostituzione del personale cessato per dimissioni volontarie e/o pensionamento; 

 
Considerato: 
- che si è provveduto alla certificazione dei crediti attraverso la piattaforma informatica di cui 

all’art. 9 del D.L. n. 185/2008; 

- che sono stati rispettati i termini previsti per l’approvazione dei bilanci di previsione, dei 
rendiconti e invio dei relativi dati alla BDAP di cui all’art. 9, comma 1-quinquies, del D.L. n. 
113/2016; 

- che non sono vigenti, alla data attuale, graduatorie in corso di validità per l’assunzione a tempo 
indeterminato di dipendenti della categoria sopracitata; 

- che è stata inviata la comunicazione di cui all’articolo 34 bis del D.Lgs. 165/2001 alla apposita 
struttura regionale per il collocamento del personale pubblico in disponibilità ed al 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- che con l’assunzione in programma, così come inserita nella programmazione triennale dei 
fabbisogni di personale, è garantito il rispetto dei vincoli finanziari relativi all’assunzione di 
personale come fissati dall’art. 33 del D.L. 34/2019, dal relativo decreto attuativo n. 17/2020 e 
dalla circolare del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 13 maggio 2020, pubblicata 
in Gazzetta ufficiale l’11 settembre 2020, contenente i principali indirizzi applicativi del 
Decreto citato; 

 
Precisato che le stime circa i costi connessi all’assunzione sono effettuati secondo i valori 
contrattuali fissati dalla contrattazione collettiva nazione di comparto 2019-2021; 
 
Ritenuto dunque di dover dare avvio, in ossequio a quanto contenuto nelle deliberazioni 
giuntali sopra citate, ad una procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 
per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto di “Istruttore Amministrativo”, Area 
degli Istruttori, e approvare espressamente lo schema di bando allegato alla presente determinazione 
sotto la lettera “A”; 
 
Evidenziato che il bando sarà pubblicato sull’Albo pretorio telematico del Comune di 
Lombardore per 30 giorni e, ai sensi dell’art. 30, c. 1-quater, del D.lgs. 165/2001, sul sito web 
istituzionale (https://www.comune.lombardore.to.it/) nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” alla voce “Bandi di Concorso” nonché sul portale “InPA” di cui all’art. 35-ter del 
D.lgs. 165/2001 disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, sviluppato dal Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, attraverso il quale verranno anche 
raccolte le candidature; 
 

http://www.comune.virlepiemonte.to.it/)
http://www.inpa.gov.it/


Dato atto che la Commissione giudicatrice verrà nominata con apposito e separato provvedimento 
successivamente alla scadenza del termine fissato per l’adesione alla procedura di trasferimento 
diretto di dipendenti tra Amministrazioni di cui in parola; 
 
Visti: 
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 16.12.1998; 
- L’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i.; 
- L’art. 33 del DL 34/2020; 
- Il DL n. 80 del 2021, conv. dalla legge n. 113 del 2021; 
- Il DL n. 36 del 2022, conv. dalla legge n. 79 del 2022; 
- Il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni locali; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di indire, in esecuzione della Deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 19.03.2025, 

una procedura di mobilità volontaria esterna per il passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni di cui all’art. 30 del D.lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo”, Area degli Istruttori, da 
assegnare all’Ufficio Tecnico, con decorrenza prevista nel corso del mese di luglio 2025; 

2. Di approvare lo schema di bando di mobilità allegato alla presente determinazione sotto la 
lettera “A” e procedere con la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di 
Lombardore (https://www.comune.lombardore.to.it/) nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” alla voce “Bandi di Concorso” nonché all’Albo Pretorio telematico e, ai sensi 
dell’art. 30, c. 1-quater, del D.lgs. 165/2001, sul portale “InPA” di cui all’art. 35-ter del 
D.lgs. 165/2001, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, sviluppato dal Dipartimento 
della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, attraverso il quale 
verranno anche raccolte le candidature; 

3. Di dare atto che sono state effettuate le comunicazioni previste per la gestione del personale 
in disponibilità ai sensi di quanto disposto dall’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. e che 
il perfezionamento della procedura di mobilità esterna di cui in parola è subordinata 
all’esito negativo di tale adempimento; 

4. Di dare atto che la Commissione giudicatrice verrà nominata con apposito e separato 
provvedimento successivamente alla scadenza del termine fissato per l’adesione alla 
procedura; 

5. Di dare atto che il presente atto non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria in quanto non genera nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
dell’Ente. 

 

http://www.comune.virlepiemonte.to.it/)
http://www.inpa.gov.it/


Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto il 
responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa 

 
Lombardore, 30/04/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
nonché dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo €           
 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          
 
 
Lombardore,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 30/04/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to DESIMONE CARMELA 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 2/2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lombardore,   30/04/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione; 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione.


